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Förskolenämnden 

Förutsättningar för verksamhetsövergång av förskola och 
grundskola

Förslag till beslut
Förskolenämnden har tagit del av rapporten Förutsättningar för verksamhets-
övergång av förskola och grundskola, enligt uppdrag i verksamhetsplan för 
förskolenämnden 2020.

Sammanfattning
Den styrande koalitionen i Huddinge kommun har i mål och budget 2020 uttryckt 
att den så kallade utmaningsrätten ska kunna nyttjas, att kommunen aktivt ska 
konkurrenspröva sina verksamheter och att verksamhet som bedrivs i egen regi 
och inte bär sig ekonomiskt behöver utredas och avvecklas. Utifrån detta föreslås 
förvaltningen få i uppdrag att undersöka förutsättningar för verksamhetsövergång 
av förskola och grundskola, i verksamhetsplan 2020. 
Mot bakgrund av detta har barn- och utbildningsförvaltningen utsett en arbets-
grupp som fått i uppdrag att utreda förutsättningarna för verksamhetsövergång av 
förskola och grundskola. Gruppen har även haft i uppdrag att klargöra begreppen 
utmaningsrätt och kommunal friskola.
Då förskolans och grundskolans verksamhet enligt skollagen (2010:800) inte kan 
upphandlas eller läggas ut på entreprenad är utmaningsrätt inte är lämplig för 
skolverksamhet. En kommunal verksamhet kan däremot överlåtas till en annan 
huvudman och i Huddinge kommun beslöt förskolenämnden i oktober 2010 att 
överlåta förskolan Hageby allé i Flemingsberg till en fristående aktör.
I juridisk mening finns kommunala och fristående skolor men Sollentuna prövade 
under tidigt 2000-tal att driva skolverksamhet i form av vad som benämnts 
kommunal friskola. Detta begrepp är inte definierat enligt lag och de kommuner 
som prövade denna form, till exempel Sollentuna, har valt att sluta med den 
främst på grund av att stöd i lag saknas. 
Arbetsgruppen har gett förslag på två olika alternativa tillvägagångssätt för 
kommunen att hantera verksamhetsövergång för förskole- och grundskole-
verksamhet. Alternativ ett, att lägga ner en förskola eller grundskola helt, och 
alternativ två, att göra en förfrågan om överlåtelse till flera fristående aktörer. 
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Dessa två alternativ presenteras i rapporten Förutsättningar för 
verksamhetsövergång som är bilagd detta ärende. I rapporten redovisas 
tillvägagångssätt samt konsekvenserna ur olika perspektiv för bland annat barn, 
elever och personal och juridiska och ekonomiska aspekter gällande båda dessa 
alternativa tillvägagångssätt. 

Beskrivning av ärendet
Se bilagan Förutsättningar för verksamhetsövergång av förskola och grundskola.

Kerstin Andersson
Utbildningsdirektör

 
 
Susanne Fritz
Verksamhetschef förskola

Bilaga
Förutsättningar för verksamhetsövergång av förskola och grundskola.

Beslutet ska skickas till
Akten
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